

INFORMATION FINANCIERE TRIMESTRIELLE AU 31 DECEMBRE 2008
**CHIFFRE D'AFFAIRES 2008 : OBJECTIF PLUS QU'ATTEINT
MARGE 2008 : PERSPECTIVES CONFIRMES**

Paris, le 11 février 2009 - Cegedim, leader mondial du CRM (Customer Relationship Management) pour l'industrie pharmaceutique, enregistre un chiffre d'affaires consolidé de 849 millions d'euros pour l'exercice 2008, en hausse de 16,6% en données comparables^(*) par rapport à 2007 et en hausse de 12,7% en données publiées.

Le chiffre d'affaires est en tous points conforme aux attentes du Groupe Cegedim tel que communiqué en avril dernier et ce malgré des effets de change pénalisants et confirme ainsi l'impact positif de l'acquisition de Dendrite et la répercussion marginale de la crise financière sur l'activité du Groupe.

Chiffre d'affaires consolidé sur l'exercice 2008 par secteur d'activité (non audité)

IFRS en milliers d'euros	2008	2007	Variation publiée	2008 comparable ^(*)	2007 comparable ^(*)	Variation comparable ^(*)
CRM et données stratégiques	492 646	460 069	+7,1%	503 365	451 281	+11,5%
Professionnels de santé	250 284	191 356	+30,8%	259 504	191 356	+35,6%
Assurances et services	105 744	101 569	+4,1%	101 654	98 574	+3,1%
Total chiffre d'affaires	848 674	752 994	+12,7%	864 523	741 211	+16,6%

Chiffre d'affaires consolidé par trimestre (non audité)

IFRS en milliers d'euros	T1 08	T2 08	T3 08	T4 08	T1 07	T2 07	T3 07	T4 07
CRM et données stratégiques	115 764	124 638	109 837	142 405	67 290	118 888	126 660	147 232
Professionnels de santé	48 684	76 401	54 710	70 490	44 053	49 947	43 702	53 653
Assurances et services	25 379	27 214	24 353	28 799	24 707	28 255	21 346	27 261
Total chiffre d'affaires	189 827	228 253	188 900	241 694	136 050	197 090	191 708	228 146

(*) à périmètre et taux de change constants. Pour rappel la variation à périmètre constant s'entend hors retraitement des activités Dendrite acquises en mai 2007 dont l'impact, dans le secteur « CRM et données stratégiques », n'est plus dissociable compte tenu des fusions intervenues.

Le chiffre d'affaires au quatrième trimestre s'établit à 242 millions d'euros, en progression de 8,8% en données comparables^(*) par rapport au dernier trimestre 2007 et en hausse de 6,0% en données publiées. Cette progression significative est obtenue malgré le fort effet de change défavorable et la réduction d'activité, anticipée, du principal client aux Etats-Unis. Comme communiqué précédemment, le quatrième trimestre reste historiquement le plus fort en termes d'activité pour le Groupe.

CRM et données stratégiques

Le chiffre d'affaires sur 2008 s'établit à 493M€, soit une progression de 11,5% en données comparables^(*) et en hausse de 7,1% en données publiées et prend en compte les éléments suivants :

- L'excellente performance des études de marché dédiées à l'industrie de la santé, le très bon accueil réservé aux produits Dendrite en Europe (Mobile Intelligence) et la présence mondiale renforcée du Groupe.
- L'effet de change sur le chiffre d'affaires *CRM et données stratégiques* est négatif de 2,6%, en raison notamment du renforcement de l'euro vis-à-vis du dollar et de la livre sterling.

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'établit à 142M€, reste stable en données comparables^(*) par rapport au dernier trimestre 2007 et en recul de 3,2% en données publiées. Retraité de la réduction d'activité, anticipée, du principal client aux Etats-Unis, il serait en hausse de l'ordre de 5%, confirmant ainsi la pleine réussite de l'intégration de Dendrite.

Professionnels de santé

Le chiffre d'affaires sur 2008 s'établit à 250M€, soit une progression de 35,6% en données comparables^(*) et en hausse de 30,8% en données publiées et prend en compte les éléments suivants :

- L'activité éditeurs de logiciels pharmaciens, médecins et paramédicaux enregistre une belle progression à deux chiffres. Le Groupe poursuit ainsi son développement européen, principalement au Royaume-Uni, en Belgique, en Espagne et en Italie.
- Les activités de services aux pharmaciens comme RNP (publicité sur les lieux de vente) et Cegelease (location financière) contribuent également fortement à la croissance de ce secteur.
- L'effet de change sur le chiffre d'affaires *Professionnels de santé* est négatif de 4,1%, en raison notamment du renforcement de l'euro vis-à-vis de la livre sterling.

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'établit à 70M€, en hausse de 36,5% en données comparables^(*) par rapport au dernier trimestre 2007 et en hausse de 31,4% en données publiées. Cette progression confirme le caractère historiquement défensif du secteur de la santé.

Assurances et services

Le chiffre d'affaires sur 2008 s'établit à 106M€, soit une progression de 3,1% en données comparables^(*) et en hausse de 4,1% en données publiées et prend en compte les éléments suivants :

- Une hausse au deuxième semestre de 9% après un recul de 1% au premier semestre. Cette reprise confirme la pertinence des investissements réalisés et des acquisitions effectuées dans l'activité d'informatisation des assureurs et des mutuelles de santé ainsi que dans la gestion des flux.
- L'effet de change sur le chiffre d'affaires *Assurance et services* est non significatif du fait d'activités très majoritairement françaises.

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'établit à 29M€, en hausse de 4,1% en données comparables^(*) par rapport au dernier trimestre 2007 et 5,7% en données publiées. Cette croissance du chiffre d'affaires est en ligne avec le taux de croissance historique observé sur cette activité.

Opérations et événements importants au cours du 4^{ème} trimestre 2008

Dans le cadre de l'intégration de Dendrite, le Groupe a cédé au cours du quatrième trimestre une partie de ses activités marketing aux Etats-Unis. Selon l'accord signé entre les parties, les conditions de la transaction sont confidentielles.

Perspectives 2008-2009

Le Groupe maintient, comme précisé en avril et septembre derniers, son objectif 2008 d'une marge opérationnelle courante du même ordre que celle de 2007. A titre de précision, cette marge s'entend hors charges non courantes (IFRS) et hors coûts de restructuration et d'intégration.

Sur 2009, le Groupe a comme objectif une légère progression de son chiffre d'affaires. Par ailleurs, l'ensemble des politiques mises en œuvre en 2008 devraient contribuer à l'amélioration des marges.

La forte croissance de l'activité Cegelease combinée à d'importants efforts de R&D ainsi qu'à la volonté de donner la priorité à la génération de cash flow libre et au financement de la croissance conduit le Groupe à envisager la suppression du dividende au titre de l'exercice 2008.

Agenda

Les résultats 2008 du Groupe seront publiés le 22 avril 2009 après bourse. Une réunion SFAF aura lieu le 23 avril 2009 dans les locaux de Cegedim.

A propos de Cegedim :

Fondée en 1969, Cegedim est une entreprise mondiale de technologies et de services spécialisée dans le domaine de la santé. Cegedim propose des prestations de services, des outils informatiques, des logiciels spécialisés, des services de gestion de flux et de bases de données. Ses offres s'adressent notamment aux industries de santé, laboratoires pharmaceutiques, professionnels de santé et compagnies d'assurance.

Leader mondial du CRM pharmaceutique, Cegedim est également un des premiers fournisseurs de données stratégiques consacrées à la santé. Cegedim compte plus de 8000 collaborateurs dans 80 pays et a réalisé un chiffre d'affaires de 849 millions d'euros en 2008. Pour en savoir plus : www.cegedim.fr

Coté sur NYSE Euronext Paris, compartiment B – ISIN FR0000053506 – Reuters CGDM.PA – Bloomberg CGM

Contacts presse

Contacts investisseurs

Cegedim

Aude Balleydier
Sylvie Delangle
Relations presse
Tel: + 33 (0)1 49 09 68 81
sylvie.delangle@cegedim.fr

Presse & Papiers

Guillaume de Chamisso
Attaché de Presse
Tel: + 33 (0)1 77 35 60 99
guillaume.dechamisso@pressepapiers.fr

Cegedim

Jan Eryk Umiastowski
Tel: + 33 (0)1 49 09 33 36
investor.relations@cegedim.fr